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26-05-2024 
Sandersvigforeningen 
 
 

Bilag B: Arbejdet med at sikre Sandersvig mod højvande, kysterosion 

og bagvand 

1 Baggrund 

Stormfloden i oktober 2023, og senere vejrlig har betydet store skader ved Sandersvig. Derfor har 
Sandersvigforeningen igangsat et arbejde med at sikre Sandersvig mod fremtidigt højvande, 
kysterosion og bagvand. 
 
Det er bestyrelsens vurdering, at arbejdet med kystsikring på sigt bedst løses af et kystsikringslag, 
men indtil videre vil arbejdet ske i Sandersvigforeningens regi, som stiller bankkonti mv. til rådighed.  

2 Opgaverne 

Overordnet er opgaven højvandsikring af Sandersvig: 
- Den første opgave er sikring til ca. kote 2 meter (2 m over dagligvande), startende med 

området fra nordsiden af Sandersvig til Philipsborg. 
- Herefter arbejdes der på området fra Sandersvigvej mod syd (samt sikring mod højere 

vandstand) 
 
Efterfølgende kan der arbejdes på: 

- Sikring mod kysterosion mod syd og nord 
o Der skal udarbejdes forslag til at sikre den reetablerede strandvold og vejen mod syd 

fra Hulvejen (samt de udsatte sommerhuse) 
- Sikring mod oversvømmelse fra bagvand  

o Med udgangspunkt i den reetablerede Ssrandvold, skal der tages stilling til om der 
yderligere er behov for ekstra sikring mod oversvømmelse fra bagvand. Hvis der 

opstår behov for det, skal der udarbejdes forslag til yderlig sikring mod oversvømmelse 

fra bagvand. 

3 Sandersvigforeningen 

Sandersvigforeningen har nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med at løse ovennævnte opgaver. 
 
Indtil videre styres arbejdet af bestyrelsen, som prioriterer opgaverne efter indstilling fra 
arbejdsgruppen. Bestyrelsen har det overordnede ansvar for opgavernes løsning. 
 

Bestyrelsen kan nedsætte flere arbejdsgrupper. Bestyrelsen skal så koordinere arbejdet i og imellem 
grupperne. 

4 Arbejdsgruppe 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der har til opgave at gennemføre opgaverne beskrevet ovenfor. 

 
Arbejdsgruppen indstiller en prioritering af opgaverne til bestyrelsen. 
 
Arbejdsgruppen organiserer selv sit arbejde. 

 
Arbejdsgruppen redegør for sit arbejde, og aflægger regnskab for de opgaver, arbejdsgruppen står for, 
på Sandersvigforeningens generalforsamlinger. 

5 Gennemførelse af kystsikringsarbejde 

Inden et konkret projekt sættes i gang, skal det drøftes med de direkte berørte sommerhusejere. 
(Projektet vedrørende den nordlige del af Sandersvig har været drøftet på mødet d. 3. februar 2024, 
hvor det opnåede markant støtte.) 
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6 Finansiering 

Det er bestyrelsens vurdering, at der ikke er hjemmel i foreningens vedtægter til at opkræve 
medlemmerne betaling for de store udgifter, som kystsikring vil indebære. Finansiering af projekterne 
sker derfor på frivillig basis, og kun projekter, der opnår finansiering fra medlemmerne og eventuelt 

andre, gennemføres. 
 
Generalforsamlingen kan vedtage anbefalinger til fordeling af betalingen. 
 
Der kan søges finansiering fra eksterne parter. 
 
Der aflægges separat regnskab for de opgaver, som arbejdsgruppen står for.  


